Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Janeiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1136Caderno 1: Administrativo

Matrícula nº 10516, do cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de Oficiala de Gabinete da Presidência, símbolo
GAJ-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de janeiro de 2015.

Desembargador Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 96/2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,  usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições da Emenda Constitucional nº 45, publicada em 31 de dezembro de 2004, alusiva à Reforma
do Judiciário, que prevê a prestação jurisdicional continuada;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 14, de 15 de dezembro de 2005, e da Resolução nº 4, de 12 de fevereiro
de 2009, ambas do Tribunal de Justiça, e as regras estabelecidas pela Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho
Nacional de Justiça, de modo especial as contidas no seu art. 1º, letras e parágrafos, que disciplinam o Plantão Judiciário em
1º e 2º graus de jurisdição e, ademais, as disposições da Resolução nº 152, de 6 de julho de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, que alterou a Resolução nº 71/2009, dispondo sobre o plantão judiciário para excepcionar a divulgação antecipada dos
nomes dos magistrados plantonistas;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução do Órgão Especial do Tribunal de Justiça nº 10/2013, que dispõe sobre
regime de plantão judiciário em 1º e 2º graus de jurisdição do Poder Judiciário cearense,

RESOLVE designar para o Plantão Judiciário do 2º grau, nas datas abaixo indicadas, os Senhores Desembargadores:

DATA DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

31/01/2015 (sábado) Francisca Adelineide Viana

01/02/2015 (domingo) Durval Aires Filho

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de janeiro de 2015.

Desembargador Luiz Gerardo de Pontes Brígido
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

P O R T A R I A  Nº 104/2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar por Zona Judiciária as respondências  das Comarcas vagas do interior do
Estado,

CONSIDERANDO alterações havidas nas vacâncias, em virtude das Promoções ocorridas em 22 de janeiro de 2015,

R E S O L V E  designar os magistrados abaixo relacionados para responderem pelas respectivas Unidades Judiciárias, até
ulterior deliberação, revogando-se as disposições em contrário.

1ª  ZONA  JUDICIÁRIA

COMARCAS VAGAS JUIZ RESPONDENDO TITULARIDADE MOTIVO

ASSARÉ CLAUDIO PLUTARCO NOGUEIRA JUNIOR FARIAS BRITO VACÂNCIA

BARRO DJALMA SOBREIRA DANTAS JUNIOR JUIZ AUXILIAR DA 1ª
ZONA JUDICIÁRIA

VACÂNCIA

IPAUMIRIM JOAO PIMENTEL BRITO AURORA VACÂNCIA

JATI JURACI DE SOUZA SANTOS JUNIOR JARDIM VACÂNCIA

PORTEIRAS MARCELO WOLNEY ALENCAR PEREIRA DE MATOS JUIZ AUXILIAR DA 1ª
ZONA JUDICIÁRIA

VACÂNCIA

2ª  ZONA  JUDICIÁRIA

COMARCAS VAGAS JUIZ RESPONDENDO TITULARIDADE MOTIVO

1ª DE ACOPIARA LUIS EDUARDO GIRÃO MOTA JUIZ AUXILIAR DA 2ª ZONA
JUDICIÁRIA

VACÂNCIA

2ª DE ACOPIARA HYLDON MASTERS CAVALCANTE COSTA JUIZ AUXILIAR DA 2ª ZONA
JUDICIÁRIA

VACÂNCIA

BAIXIO HYLDON MASTERS CAVALCANTE COSTA JUIZ AUXILIAR DA 2ª ZONA
JUDICIÁRIA

VACÂNCIA

CARIÚS RONALD NEVES PEREIRA 2ª DE VARZEA ALEGRE VACÂNCIA

JUCÁS IZABELA MENDONÇA ALEXANDRE DE FREITAS 3ª DE IGUATU VACÂNCIA